
ESTADO DE GOIÁS

DECRETO Nº 10.020, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021

Concede  a  Medalha  da  Ordem  do  Mérito  da

Segurança  Pública  Governador  Mauro  Borges

Teixeira às autoridades que especifica.

O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DE  GOIÁS,  no  uso  de  suas  atribuições

constitucionais e legais, com fundamento no Decreto nº 7.531, de 29 de dezembro de 2011, e

do Decreto nº 9.265, de 12 de julho de 2018, também tendo em vista o que consta do Processo

nº 202100016035075,

DECRETA:

Art. 1º São agraciadas com a Medalha da Ordem do Mérito da Segurança Pública

Governador  Mauro  Borges  Teixeira,  nos  graus  indicados,  as  autoridades  civis  e  militares

relacionadas no Anexo Único deste Decreto, pelos relevantes serviços prestados à segurança

pública  do  Estado  de  Goiás  e  pela  consecução  das  metas  do  Programa  3  Is  –  Integração,

Inteligência e Integridade.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 29 de dezembro de 2021; 133º da República.

RONALDO CAIADO

Governador do Estado

ANEXO ÚNICO

MEDALHA DA ORDEM DO MÉRITO DA SEGURANÇA PÚBLICA GOVERNADOR

MAURO BORGES TEIXEIRA – GRAU GRÃ-CRUZ

https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/65342/decreto-7531
https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/71099/decreto-9265


Nº DE ORDEM NOME

1 ANDERSON GUSTAVO TORRES

2 CARLOS ALBERTO FRANÇA

3 ISMAEL ALEXANDRINO JÚNIOR

4 HENRIQUE MORAES ZILLER

5 JOSÉ MÁRIO SCHREINER

6 ANDERSON MÁXIMO DE HOLANDA

7 JOÃO MARTINS DA SILVA JÚNIOR

8 JÚLIO DANILO SOUZA FERREIRA

9 AYLTON FLÁVIO VECHI

10 ROGÉRIO OLIVEIRA DA CRUZ

11 CORONEL PM RENATO BRUM DOS SANTOS

12 CORONEL BM ESMERALDINO JACINTO DE LEMOS

13 ALEXANDRE PINTO LOURENÇO

MEDALHA DA ORDEM DO MÉRITO DA SEGURANÇA PÚBLICA GOVERNADOR MAURO BORGES

TEIXEIRA – GRAU COMENDADOR

Nº DE ORDEM NOME

1 TELMA APARECIDA ALVES MARQUES

2 PLACIDINA PIRES

3 REINALDO DE OLIVEIRA DUTRA

4 GUSTAVO ASSIS GARCIA

5 CRISTIANE MOREIRA LOPES RODRIGUES

6 SIRLEI MARTINS DA COSTA

7 EVERTON PEREIRA SANTOS

8 VANESKA DA SILVA BARUKI

9 LUCAS DE CARVALHO ANTONIETTI

10 PAULO ROBERTO VIEIRA

11 ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE

12 FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA

13 ALEX GODINHO MARTINS

14 CORONEL PM 25197 HENRIKSON DE SOUZA LIMA

15 CORONEL PM 19734 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

16 CORONEL PM 29718 MAXIMILIANO DE SOUZA FERNANDES

17 TENENTE-CORONEL PM 32769 EDSON LUIS SOUZA MELO

18 TENENTE-CORONEL PM 26395 LEONARDO REZENDE REIS

19 TENENTE-CORONEL PM 26927 CLAUDIA DA SILVA LIRA

20 TENENTE-CORONEL PM 30568 JOÃO VITOR NUNES DE OLIVEIRA

21 TENENTE-CORONEL PM 31669 DOUGLAS FREIRE SANTANA

22 TENENTE-CORONEL PM 31679 RODRIGO BARBOSA

23 TENENTE-CORONEL PM 32162 MARCELO DUARTE VELOSO

24 TENENTE-CORONEL PM 30556 ANDRÉ LUIZ DE CARVALHO

25 TENENTE-CORONEL PM 27969 SANDRO MENDONÇA

2



Nº DE ORDEM NOME

26 MAJOR PM 31674 JOHNATHAN TARLEY ALGA DOS REIS RODRIGUES

27 MAJOR PM 31681 VITOR JORGE FERNANDES

28 MAJOR PM 32206 LUCIANO RODRIGUES DE FARIA

29 MAJOR PM 33862 LUIS ANDRE DE OLIVEIRA

30 MAJOR PM 33927 EDUARDO ABILIO BORGES ALVES

31 MAJOR PM 32748 HUGO JORGE BRAVO DE CARVALHO

32 MAJOR PM 32187 SAMIR IBRAHIM CHAUD JÚNIOR

33 MAJOR PM 3404 DIOGO ALBERNAZ RESENDE

34 MAJOR PM 32149 ANDRÉ LUIS DE SOUSA MARTINS

35 CAPITÃO PM 33934 RAQUEL ARAÚJO LEITE CATÃO

36 CAPITÃO PM 34030 ANDRÉ ALVES SOUZA

37 CAPITÃO PM 30222 MARCELA PEREIRA QUEIROZ

38 CAPITÃO PM 33796 HUGO COSTA NETO

39 CAPITÃO PM 34067 VINICIUS RIBEIRO ALVES

40 CAPITÃO PM 34077 KEILANE FERNADES DE SOUZA COSTA

41 CAPITÃO PM 33.633 GEORGE AUGUSTO SILVA

42 CAPITÃO PM 34022 RAUL MOREIRA MESSIAS

43 CAPITÃO PM 32750 JOHNATHAN ANDRADE CORRÊA

44 CAPITÃO PM 36083 RODOLFO TEIXEIRA MAGALHÃES

45 CAPITÃO PM 32512 JAYDERSON ADRIANO DE SOUSA FERREIRA

46 CAPITÃO PM 31582 JONATAN MAGALHÃES MISSEL

47 CAPITÃO PM 35506 RODRIGO PAASHAUS DE ANDRADE

48 CAPITÃO PM 35518 JULIANA CAETANO BARRETO CYPRESTE
OLIVEIRA

49 CAPITÃO PM 34006 ANA PAULA LINDOSO LIMA

50 1º TENENTE PM 26924 BEATRIZ DE ASSIS FERNANDES RORIZ

51 1º TENENTE PM 34485 IBRAIM MARÇAL ASSUNÇÃO JÚNIOR

52 1º TENENTE PM 36082 JOÃO CARLOS BORGES FERREIRA

53 1º TENENTE PM 36204 NEREU GOMES DA SILVA JÚNIOR

54 1º TENENTE PM 31690 ANA MAURITÂNIA SOARES DE CASTRO

55 2º TENENTE PM 30628 ITALO DE JESUS GALVÃO

56 2º TENENTE PM 36555 LIGIA FERREIRA PEDROSO

57 2º TENENTE PM 36595 NINIVI MARIA GONTIJO DE SIQUEIRA

58 2º TENENTE PM 36589 EDSON MARCELINO MACHADO JUNIOR

59 2º TENENTE PM 32663 GERSON DE PAULA JÚNIOR

60 2º TENENTE PM 36590 JOÃO HENRIQUE FREITAS BRAGA

61 SUBTENENTE PM 31133 ANDRÉ NASSAR DAS CHAGAS

62 SUBTENENTE PM 27175 WESLEI DO CARMO DE CASTRO

63 SUBTENENTE PM 29532 SALÉSIA JOSÉ GOMES DA CRUZ

64 SUBTENENTE PM 31227 CLEITON PEREIRA DE PAULA

65 SUBTENENTE PM 31819 FRANCISCO DE ASSIS APOLINÁRIO JÚNIOR

66 SUBTENENTE PM 28928 VINICIUS CAETANO DE SENA ROSA

67 SUBTENENTE PM 31062 RAFAEL BATISTA NUNES

68 SUBTENENTE PM 27916 GLAYDSON AGUIAR MARQUES

69 SUBTENENTE PM 28159 ELVISLEY MARTINS RODRIGUES

3



Nº DE ORDEM NOME

70 SUBTENENTE PM 24451 LAUDELINO GERALDO PESSOA

71 SUBTENENTE PM 29661 HUGO BORGES GOMES

72 SUBTENENTE PM 31431 FABIO RODRIGUES DA COSTA

73 SUBTENENTE PM 29521 WELKES ALVES DA SILVA

74 SUBTENENTE PM 29162 MARCONI ALVES FERREIRA

75 SUBTENENTE PM 32657 ANTONIO PEREIRA ALMINIO

76 SUBTENENTE PM 31336 ALESSANDRO MARIANO DA SILVA

77 SUBTENENTE PM 25128 FERNANDO FREITAS

78 SUBTENENTE PM 28868 ELIEL FERREIRA DI SOUZA

79 SUBTENENTE PM 28863 CHARLES AUGUSTO CATEM

80 SUBTENENTE PM 31431 FÁBIO RODRIGUES DA COSTA

81 SUBTENENTE PM 29380 ALLAN KARDEC EMANUEL FRANCO

82 SUBTENENTE PM 30940 WANDSON REIS DOS SANTOS

83 SUBTENENTE PM 32394 RONYEDER ROGIS SILVA

84 SUBTENENTE PM 33670 DANILO LOPES NEGRAO

85 SUBTENENTE PM 32278 LEDSON BATISTA DE SOUSA

86 SUBTENENTE PM 22749 ELÍCIO VAZ DA SILVA

87 SUBTENENTE PM 30364 JOSIVANIO DA SILVA PEREIRA

88 SUBTENENTE PM 27312 ROGÉRIO CAMILO RAMOS

89 1º SARGENTO PM 21606 NILZA LUIZA DA SILVA ROCHA

90 1º SARGENTO PM 30956 JULIANA BRAGA GUIMARAES

91 1º SARGENTO PM 31691 CELLINY ALVES VITAL BARROS

92 1º SARGENTO PM 32304 ALDO JUNIO DE SOUZA

93 1º SARGENTO PM 30401 WESLEI DE LIMA NASCIMENTO
RODRIGUES DE LIMA

94 1º SARGENTO PM 27719 WILSON PEREIRA DA SILVA

95 1º SARGENTO PM 31356 JONATAS ALEXANDRO ANDRADE CAMPOS

96 1º SARGENTO PM 32419 ÉDER PEREIRA DE FARIA

97 1º SARGENTO PM 33233 DEIVID NEY FARIA DE ALMEIDA

98 1º SARGENTO PM 31437 LUIZ ANTÔNIO GONZAGA BORGES

99 1º SARGENTO PM 29221 MARINEIDE DE JESUS DA MATA

100 1º SARGENTO PM 31359 FLÁVIO PEREIRA BATISTA

101 1º SARGENTO PM 27559 VALDEMIR VIEIRA DOS SANTOS

102 1º SARGENTO PM 31240 DIONE ROCHA DIAS

103 1º SARGENTO PM 32400 THIAGO GOMES DA SILVA

104 1º SARGENTO PM 30214 DENISE BRASIL MENEZES

105 1º SARGENTO PM 28518 CARLOS ANTONIO TAVARES

106 2º SARGENTO PM 32050 UESLEI RODRIGUES LOPES

107 2º SARGENTO PM 32284 PATRÍCIA COSTA DE FARIAS

108 2º SARGENTO PM 25027 MAURO ROCHA

109 2º SARGENTO PM 27035 ERENI INÁCIO DE OLIVEIRA ALCÂNTARA

110 2º SARGENTO PM 29208 MIGUEL BATISTA FEITOSA

111 2º SARGENTO PM 32676 EUDOMAR MACEDO LISBOA

112 2º SARGENTO PM 32422 IVO PRATES DE OLIVEIRA FILHO

113 2º SARGENTO PM 32650 RUBENS SOUZA DA SILVA

4



Nº DE ORDEM NOME

114 2º SARGENTO PM 30743 MISS-LENY MELO TEODORO

115 2º SARGENTO PM 30846 DILEIDES FERREIRA DOS SANTOS

116 2º SARGENTO PM 31962 TATIANE VENCESLENCIO SOARES

117 2º SARGENTO PM 33357 THARCYLLIO MARYO RIBEIRO PACHECO
SILVA

118 2º SARGENTO PM 24840 PAULO MESSIAS RESENDE DOS SANTOS

119 2º SARGENTO PM 33666 VANESSA SOUZA SANTOS

120 2º SARGENTO PM 30278 JANES DEAN FERREIRA DA SILVA

121 2º SARGENTO PM 26551 VALTENIR DE SOUSA BIANCHINI

122 2º SARGENTO PM 28002 CLEUSMAR CANDIDO PEREIRA

123 2º SARGENTO PM 31627 FLAVIA ROSA CAMPOS

124 2º SARGENTO PM 31607 JOSÉ LUIZ MENDONÇA DA SILVA JÚNIOR

125 2º SARGENTO PM 31748 ANDREIA SILVA ANDRE

126 2º SARGENTO PM 32007 FERNANDA NICACIO DOS SANTOS

127 2º SARGENTO PM 33050 SUZY DIAS BATISTA DE SOUZA

128 2º SARGENTO PM 33115 THAIS ANGELICA BORGINHO

129 2º SARGENTO PM 31601 JOSÉ EDUARDO DE FREITAS SANTOS

130 2º SARGENTO PM 33298 SARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA

131 2º SARGENTO PM 33497 ALVARO MACEDO MIYAMOTO

132 2º SARGENTO PM 32125 MARCIO JOSE LOPES NASCIMENTO

133 2º SARGENTO PM 32706 MATHEUS NUNES GUIMARAES

134 2º SARGENTO PM 32124 JANAÍNA JAKELINE BARROS

135 2º SARGENTO PM 32584 SARAH CAROLINA BITTENCOURT BELÉM

136 2º SARGENTO PM 30208 ANTÔNIO PEREIRA ALVES NETO

137 2º SARGENTO PM 32451 THIAGO FRANCISCO MARCHETTI NUNES
BANDEIRA

138 2º SARGENTO PM 33667 VICTOR ANDRADE MECENAS

139 2º SARGENTO PM 30274 FERNANDO ELLIS DO CARMO

140 2º SARGENTO PM 29638 NISÉLIO RODRIGUES CUNHA JÚNIOR

141 2º SARGENTO PM 32334 DIEGO DE PAULA CASTRO

142 2º SARGENTO PM 32555 NEILLA GOMES DA ROCHA

143 2º SARGENTO PM 32882 CARLOS PEREIRA ALMINIO

144 2º SARGENTO PM 31429 ÉDER COSTA DOS SANTOS

145 2º SARGENTO PM 33392 FRANCIELL FRANCISCO DE CASTILHO

146 2º SARGENTO PM 29209 DJANGO RODRIGUES DA SILVA

147 2º SARGENTO PM 32330 DHYEGO GUIMARÃES SOARES

148 2º SARGENTO PM 33554 VAGNER BRAULIO CUNHA PIETROBON

149 2º SARGENTO PM 32718 LUCAS PASSOS GALVÃO

150 2º SARGENTO PM 30280 ANTONIO PEREIRA ALVES NETO

151 3º SARGENTO PM 33873 SARA MARIA DA CUNHA

152 3º SARGENTO PM 31082 DANILO GOMES DE MATTOS

153 3º SARGENTO PM 31369 FÁBIO PEREIRA MACEDO

154 3º SARGENTO PM 31890 MARLYANE MENEZES DA SILVA

155 3º SARGENTO PM 31892 MAURO MENDES DA SILVA FILHO

156 3º SARGENTO PM 31361 ITARI JARDIM MARQUES

5



Nº DE ORDEM NOME

157 3º SARGENTO PM 31966 THIAGO ELIAS NICOLAU BRITO DE SALES

158 3º SARGENTO PM 32687 WENDER LEMES DE MELO

159 3º SARGENTO PM 33511 RENATA DOMINGUES CAMPOS DA COSTA

160 3º SARGENTO PM 33841 DIEGO SILVA RIBEIRO

161 3º SARGENTO PM 33878 KÊNIA MENEZES MESQUITA

162 3º SARGENTO PM 29369 JACILDA BATISTA DE AMORIM

163 3º SARGENTO PM 33030 JOSCILAN PEDROSO DA COSTA

164 3º SARGENTO PM 32265 JEAN PAULO FONSECA CARRIJO

165 3º SARGENTO PM 28556 ELIENE LEMOS CALÁCIO

166 3º SARGENTO PM 29459 KLEBER HÓLLIVER FERRAZ GOMES
MONTEIRO

167 3º SARGENTO PM 33874 LIVIA MARIA SILVA NASCIMENTO

168 3º SARGENTO PM 29680 ALDANTES GRACIANO COSTA JUNIOR

169 3º SARGENTO PM 33308 RAFHAEL ALMEIDA MACHADO

170 3º SARGENTO PM 29147 JOSE SOUZA SILVA

171 3º SARGENTO PM 29479 NATANAEL BARBOSA TEIXEIRA

172 3º SARGENTO PM 33723 SAMUEL NOGUEIRA BASTOS

173 3º SARGENTO PM 31426 CLAUDIO DE ARAUJO FERREIRA

174 3º SARGENTO PM 32661 WELISTANER SILVA SOUSA

175 3º SARGENTO PM 33534 CAROLINA AIRES PEREIRA

176 3º SARGENTO PM 32005 EURIPEDES GOMES RODRIGUES

177 3º SARGENTO PM 31394 PEDRO HENRIQUE LACERDA

178 3º SARGENTO PM 35850 LUCAS GABRIEL DE ARAÚJO

179 3º SARGENTO PM 33127 HENRIQUE ALVES MACHADO

180 3º SARGENTO PM 30516 LUSIMAR MOURA DE LIMA

181 3º SARGENTO PM 33845 LEONARDO WILLIAN ARAÚJO GONDIM

182 3º SARGENTO PM 32362 LEANDRO TEODORO ALVES LOPES

183 3º SARGENTO PM 31710 LEONARDO ALVES ANDRADE

184 3º SARGENTO PM 33089 DANIELLA CRISTINA VIEIRA

185 3º SARGENTO PM 33784 ANDRÉ GONÇALVES ARAÚJO LOPES
CALDAS

186 3º SARGENTO PM 34502 JÂNIO CARDOSO DO CARMO JUNIOR

187 3º SARGENTO PM 33652 TEÓFILO PEREIRA E SILVA

188 3º SARGENTO PM 33580 LUCAS TIAGO ROCHA RIBEIRO

189 3º SARGENTO PM 33561 ROBERTA NEIVA FIDELIS

190 3º SARGENTO PM 33453 CELSO HENRIQUE MARTINS DE FREITAS

191 3º SARGENTO PM 32226 ANDRÉ LUIZ DA SILVA E ALVIM

192 3º SARGENTO PM 33676 JÚLIO CÉSAR PEREIRA DA SILVA

193 3º SARGENTO PM 33769 RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA LOPES

194 3º SARGENTO PM 33618 RÓBSON VICENTE FARIAS

195 3º SARGENTO PM 30691 CLÁUDIO MENDES BAÍA

196 3º SARGENTO PM 32690 IGOR LEANDRO DE SANTANA

197 3º SARGENTO PM 33842 ISAAC NOGUEIRA BASTOS

198 3º SARGENTO PM 33649 NEILLIANN BARBOSA FURTADO

199

6



Nº DE ORDEM NOME

3º SARGENTO PM 33915 ANA MARIA BORGES DAS NEVES
POLIDORIO LUSTOSA

200 3º SARGENTO PM 33132 OTALÍCIO CARVALHO ATAÍDES JÚNIOR

201 3º SARGENTO PM 31835 HUGO RICARDO GOMES VASCONCELOS

202 3º SARGENTO PM 33192 LÍVIA PEREIRA DE OLIVEIRA

203 3º SARGENTO PM 32829 RENATO GOMES MARANHÃO FERREIRA

204 3º SARGENTO PM 33124 ALINE DE FÁTIMA PRAXEDES

205 3º SARGENTO PM 33913 MARIANA CASTALDI SILVA

206 3º SARGENTO PM 32832 ANSELMO GUIMARÃES ATAÍDES

207 SARGENTO PM 33744 LUSSANDRO JOSÉ ASSIS DE OLIVEIRA

208 SARGENTO PM 31350 ONILTON RODRIGUES DE ALMEIDA

209 CABO PM 35845 LUANDER KAIAN FELICIO SANTOS

210 CABO PM 34236 ANTONIO CARLOS CARDOSO DE FARIA FILHO

211 CABO PM 34330 DIEGO ASSIS DOS SANTOS

212 CABO PM 34740 RAFAEL LEITE CARVALHO FURTADO

213 CABO PM 35638 DIOGENES PEREIRA DE SOUSA

214 CABO PM 35485 WELLINGTON LUIZ FERREIRA DE BRITO

215 CABO PM 35750 IANES SILVA RIBEIRO

216 CABO PM 35922 OTAIR BERALDO RODRIGUES FILHO

217 CABO PM 34975 ERICKA KEIYVE FERREIRA DA SILVA

218 CABO PM 34228 ANDRÉ REZENDE SOARES CORREA

219 CABO PM 35829 LARISSA MAÍRA NUNES DE REZENDE LIMA

220 CABO PM 34278 CARLOS EDUARDO DE CASTRO DIAS

221 CABO PM 34669 MARIANA RAQUEL DE MORAES

222 CABO PM 35195 BRENO DE QUEIROZ VALADARES

223 CABO PM 35935 PEDRO HENRIQUE DA SILVA MORAES

224 CABO PM 35210 DARLENE CASTRO QUEIROZ CARVALHO

225 CABO PM 35475 THIAGO AIRES VASCONCELOS

226 CABO PM 33943 REINALDO QUIRINO RIBEIRO

227 CABO PM 35868 LUIZ HENRIQUE SOARES FONSECA

228 CABO PM 35810 JOSÉ WILSON LOUÇA RODRIGUES DE MENEZES

229 CABO PM 34494 ISABELLA VICTÓRIA PEREIRA

230 CABO PM 34767 RICARDO ALVES MEDEIROS

231 CABO PM 35439 LEONARDO MUNIZ DA SILVA FILHO

232 CABO PM 34233 ANNE CAROLINNE DE OLIVEIRA LEMES

233 CABO PM 35060 MICHELLY CHRISTINA SANTANA LEITE

234 CABO PM 34518 JOÃO PAULO FELIPE CORREA

235 CABO PM 36130 FABIO EMANOEL DA SILVA ABDON

236 CABO PM 35961 ROBERT GONDIM LOPES FILHO

237 CABO PM 34540 JOSÉ WILSON BARCELOS DE MORAIS

238 CABO PM 35666 ELOÍSA PAULA PEREIRA

239 CABO PM 34494 ISABELLA VICTÓRIA PEREIRA

240 CABO PM 32532 JONATAS DE ALMEIDA NOLETO

241 CABO PM 32832 ANSELMO GUIMARÃES ATAÍDES

242 CABO PM 34575 LEANDRO MARTINS DE MOURA

7



Nº DE ORDEM NOME

243 CABO PM 34711 PAULO HENRIQUE BATISTA DE SOUZA

244 CABO PM 35947 RAFAELLA OLIVEIRA SILVA LOPES

245 CABO PM 36000 TÂNIA CRISTINA PESSOA NEGRE GOMES

246 CABO PM 33844 FABRÍCIO SOARES CARRIJO

247 CABO PM 35904 MICHAEL DOUGLAS DA SILVA

248 SOLDADO PM 38478 WARLEY CORREA DOS SANTOS

249 SOLDADO PM 37407 IVANDA DE JESUS MARQUES

250 SOLDADO PM 37635 LARISSA FERNANDES CARDOSO

251 SOLDADO PM 37694 LETYCIA NEVES DE ARAUJO

252 SOLDADO PM 38556 WILIAN BORGES MAGALHÃES

253 SOLDADO PM 38031 PAULO RENATO LOPES

254 SOLDADO PM 36175 PEDRO HENRIQUE FURTADO DA SILVA

255 SOLDADO PM 36110 DANILO ALVES DOS SANTOS

256 SOLDADO PM 36337 JOSÉ CARLOS RODRIGUES MENDES

257 SOLDADO PM 36948 DEBORAH VIROTE CAETANO

258 SOLDADO PM 36227 LUIZ CARLOS COIMBRA BUENO

259 SOLDADO PM 36380 VALÉRIA ALCÂNTARA JUNQUEIRA

260 SOLDADO PM 36181 RHANDY PIERRE DE SHANT'IANA E SILVA

261 SOLDADO PM 37373 IGOR FRANCISCO DE BARROS FLEURY

262 SOLDADO PM 38580 YURI DE SOUSA MIRANDA

263 SOLDADO PM 37438 JEAHN CARLOS SANTOS DE MORAIS

264 SOLDADO PM 36849 CÉSAR BARROS FRANÇA

265 SOLDADO PM 36712 ANOAR CÂNDIDO ARAÚJO

266 SOLDADO PM 37979 NEUMAR ALVES BRANQUINHO FILHO

267 SOLDADO PM 36992 DIOGO ELEUTÉRIO FERREIRA

268 SOLDADO PM 38308 SAYMMON WALLACE AGUIAR DE JESUS

269 SOLDADO PM 38546 WILLER DO PRADO DIAS SILVA

270 SOLDADO PM 38493 WELLADSON RHAMERSON DE SOUSA MENDES

271 SOLDADO PM37430 JAZON JUNIOR SILVA DE JESUS

272 SOLDADO PM 36671 ALMIR RIBEIRO JÚNIOR

273 CORONEL BM 1400 WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR

274 TENENTE-CORONEL BM 1309 JOÃO DIVINO LOURENÇO JÚNIOR

275 TENENTE-CORONEL BM 1315 AMILTON DE SOUZA CONCEIÇÃO

276 TENENTE-CORONEL BM 2262 DAVID AUGUSTO LEAO GUIMARAES

277 TENENTE-CORONEL BM 2263 DIEGO ALVES BATISTA

278 TENENTE-CORONEL BM 1312 PEDRO CARLOS BORGES LIRA

279 TENENTE-CORONEL BM 1300 MICHELSSEN RODRIGUES DE FARIA

280 TENENTE-CORONEL BM 1399 WANDERSON JUNHO GOMES DOS
REIS

281 TENENTE-CORONEL BM 1314 CARLOS ALBERTO CARDOSO FALEIRO

282 TENENTE-CORONEL BM 1405 THIAGO ABDALA DE MORAIS

283 MAJOR BM 2307 ANDERLEY VALÉRIO DE OLIVEIRA

284 MAJOR BM 2288 THIAGO LUCENA GONDIM

285 MAJOR BM 1860 CIRO MARTINS DA SILVA

286 MAJOR BM 1972 HELAINE VIEIRA SANTOS

8



Nº DE ORDEM NOME

287 MAJOR BM 2284 JULIANO BORGES FERREIRA MORAES

288 MAJOR BM 2267 LEONARDO BRUNO DE SOUZA

289 MAJOR BM 2071 LUCIANO RODRIGUES DE SOUSA

290 MAJOR BM 2286 RHEVYSSON MARTIS DE OLIVEIRA BRITO

291 MAJOR BM 2278 CRISTIAN WENING SANTANA

292 MAJOR BM 1890 EBERSON HOLANDA

293 MAJOR BM 2287 RICARDO FARIAS BAILONA

294 CAPITÃO BM 2768 POLLYANA ARAÚJO SANTOS FIGUEIREDO

295 CAPITÃO 2954 FELIPE DAMASCENO DE OLIVEIRA

296 CAPITÃO BM 2771 ALEX DIVINO PEREIRA

297 CAPITÃO BM 2007 JOÃO ROBERTO FELIX SANTANA

298 CAPITÃO BM 1888 DIOGO ARANTES ARAUJO E SILVA

299 CAPITÃO BM 3256 LUCIANO DE LION MENDES PIMENTEL

300 1º TENENTE BM 3388 GEOVANNA KARLA ROCHA

301 1º TENENTE 1939 BM FERNANDO DE LIMA DUARTE

302 TENENTE BM 4094 LUCAS NUNES DANTAS

303 TENENTE BM 3857 DANIEL HENRIQUE CASTRO ALVES

304 SUBTENENTE BM 1320 EVERTON SÁ MELLO

305 SUBTENENTE BM 1524 FLÁVIA BATISTA LIMA FALEIRO

306 1º SARGENTO BM 2526 RICARDO SOARES CARRIJO

307 1º SARGENTO BM 2365 DANIEL ZAFRED GONDIM

308 2º SARGENTO BM 1894 EDNARA SILVA PEREIRA

309 2º SARGENTO BM 2120 MORGANNA CAROLINA SILVA LIMA

310 2º SARGENTO BM 2060 LUANA ALVES BRAGA

311 2º SARGENTO BM 2160 RICARDO SALGADO

312 3º SARGENTO BM JORGE PETERSON PEREIRA LOBO

313 3º SARGENTO BM LUCIANO JAIME DE MORAIS

314 3º SARGENTO BM EDUARDO PEREIRA NAZARÉ

315 3º SARGENTO BM 3020 FÁBIO ARRUDA ARAÚJO

316 3º SARGENTO BM 2389 EDUARDO TOLENTINO CALDEIRA

317 3º SARGENTO BM 3072 LAYCE NAYANE RODRIGUES

318 3º SARGENTO BM 2967 AISTEIN ALVES OLIVEIRA

319 3º SARGENTO BM 3174 WERLON FLAVIÊ SOUZA MELO

320 3º SARGENTO BM 3545 EDUARDO BERNARDES DA SILVA

321 3º SARGENTO BM 3585 INGRID GUEDES DE MELO

322 3º SARGENTO BM 2904 WADSON RIBEIRO PORTO

323 3º SARGENTO BM 2806 RAFAEL LONDE HAGEN

324 3º SARGENTO BM 3219 EDUARDO ALENCAR ALBERTO

325 3º SARGENTO BM 2891 PEDRO HENRIQUE XAVIER FRANÇA SILVA

326 SARGENTO BM 2374 DEBORAH TELES DOS SANTOS

327 SARGENTO BM 3657 DHAIANA PEREIRA ABREU

328 SARGENTO BM 02535 KEPLER DE SANTANA LIMA

329 SARGENTO BM 3149 STELA MARIS SPINDOLA DUARTE MARAFON

330 SARGENTO BM 2929 WILCKON BELTRAO

9



Nº DE ORDEM NOME

331 SARGENTO BM 1931 FABRICIO MARTINS VIEIRA

332 SARGENTO BM 2496 MICHELLE VASCONCELOS PEREIRA

333 CABO BM 3484 WALSON PEREIRA DE SOUZA

334 CABO BM 3729 VINICIUS VELOSO PORTELA DE ARAUJO

335 CABO BM 3288 VINICIUS MACEDO RESENDE

336 CABO BM 3379 LUNA FIGUEIREDO F. RORIZ DOS SANTOS

337 CABO BM 3600 MURILLO CASSIMIRO RIBEIRO

338 CABO BM 3414 MARCOS OLIVEIRA ÁVILA

339 CABO BM 3752 LUANA DO PRADO ROCHA MELO

340 SOLDADO BM 3959 GUILHERME MEDANHA MACEDO

341 SOLDADO BM 4064 TIAGO PIRES DO NASCIMENTO

342 POLICIAL CIVIL RODRIGO MENDES DE ARAÚJO

343 POLICIAL CIVIL DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO

344 POLICIAL CIVIL MURILO POLATI RECHINELLI

345 POLICIAL CIVIL RAFAELA WIEZEL ALVES AZZI

346 POLICIAL CIVIL DIOGO VINÍCIUS DE OLIVEIRA

347 POLICIAL CIVIL THIAGO DAMASCENO RIBEIRO

348 POLICIAL CIVIL LUIS ANTONIO ALVES IGNACHITTE

349 POLICIAL CIVIL CARLOS ALBERTO LEMES

350 POLICIAL CIVIL CLEBER JUNIO MARTINS

351 POLICIAL CIVIL EMERSON MORAIS DE OLIVEIRA

352 POLICIAL CIVIL EVALDO MARQUES PEREIRA

353 POLICIAL CIVIL FERNANDO LUIZ COSTA GONZAGA

354 POLICIAL CIVIL HIROSHI GONDO LIMA

355 POLICIAL CIVIL ITARLAN LUZ AZEREDO

356 POLICIAL CIVIL JOSE HENRIQUE CAMPOS FALEIRO

357 POLICIAL CIVIL OLEMAR MIRANDA SANTIAGO

358 POLICIAL CIVIL PEDRO DE AQUINO MORAIS JÚNIOR

359 POLICIAL CIVIL RAFAEL ANTONIO DOS REIS

360 POLICIAL CIVIL REINALDO KOSHIYAMA DE ALMEIDA

361 POLICIAL CIVIL RICARDO VIEIRA DE MORAES

362 POLICIAL CIVIL WADES GOMES DA SILVA

363 POLICIAL CIVIL KELCIARA DOS REIS BARBOSA

364 POLICIAL CIVIL MAURO DE PAULA GARCIA

365 POLICIAL CIVIL NARA MENDES ROSA

366 POLICIAL CIVIL ROSANGELA RODRIGUES DE SOUZA

367 POLICIAL CIVIL ERIVAL DE SOUZA MELLO

368 POLICIAL CIVIL HARISON DE ALMEIDA SOUSA

369 POLICIAL CIVIL KATHIANE ALEXANDRE DA SILVA DORNELAS

370 POLICIAL CIVIL PATRÍCIA LUCIANA DE CASTRO

371 POLICIAL CIVIL WELSIMAR FERREIRA SOARES

372 POLICIAL TÉCNICO-CIENTÍFICO ANA PAULA VICENTE DA CONCEIÇÃO

373 POLICIAL TÉCNICO-CIENTÍFICO ANDRÉ MONTANINI ALVES

374 POLICIAL TÉCNICO-CIENTÍFICO DANIELA CABRAL DE SIQUEIRA
OLIVEIRA

10



Nº DE ORDEM NOME

375 POLICIAL TÉCNICO-CIENTÍFICO ÍVIA CARLA NUNES FERREIRA

376 POLICIAL TÉCNICO-CIENTÍFICO JALES RAFAEL DE SOUZA COELHO

377 POLICIAL TÉCNICO-CIENTÍFICO NÚBIA CRISTINA LOUZA CHAVEIRO

378 POLICIAL TÉCNICO-CIENTÍFICO ROGÉRIO REIS AMORIM

379 POLICIAL TÉCNICO-CIENTÍFICO RICARDO MATOS DA SILVA

380 POLICIAL PENAL DIOGO COELHO NICOLAU BRITO DE SALES

381 POLICIAL PENAL LUCIANO AUGUSTO GERARDO CAETANO

382 POLICIAL PENAL AILTON GUERRA DO NASCIMENTO

383 POLICIAL PENAL ALINE RACHEL GONÇALVES COSTA

384 POLICIAL PENAL BRUNNO PEREIRA DE MORAES

385 POLICIAL PENAL CARLOS HENRIQUE DE CASTRO

386 POLICIAL PENAL DENIS SILVA DE ABREU

387 POLICIAL PENAL ELVIS PAULO DE LIMA

388 POLICIAL PENAL ANA LÚCIA DANTAS PACHECO BORGES

389 POLICIAL PENAL MÁRCIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA

390 POLICIAL PENAL THIAGO MELO LOPES

391 POLICIAL PENAL MARCUS MACEDO RESENDE

392 1º SARGENTO 31975 WAGNER RODRIGUES DAS NEVES

393 3º SARGENTO 31594 JOELCIO MACEDO FERREIRA

394 3º SARGENTO 31905 PAULO PEREIRA DOS SANTOS

395 3º SARGENTO 33480 PAULO FERNANDO VASCONCELOS XAVIER

396 3º SARGENTO 33481 SÉRGIO MENDONÇA DA SILVA

397 3º SARGENTO 33266 HUGO RAMOS SANTANA

398 3º SARGENTO 32352 ITAMIR DINIZ DOS SANTOS SOBRINHO

399 MAJOR 32189 DANIEL MACHADO PIRES

400 1º TENENTE 33180 RAFAEL RODRIGUES LOPES

401 SOLDADO 38579 YURI ALVES PINHEIRO DOS SANTOS

402 VINÍCIUS VEIGA FLEURY

403 CASSANDRA FERREIRA ALVES PARAZI

404 SANDRO TORRES AVELAR

405 LUIZ FERNANDO NAVES SANCHES DE SIQUEIRA

406 FERNANDO LUIZ LEHN COSTA

407 GENARO JOSÉ PEREIRA MENDES

408 LEMUEL DA SILVA VIEIRA

409 AÍLTON JOSÉ VILELA

410 ARMANDO LEITE ROLLEMBERG NETO

411 AUGUSTO CÉSAR DE ANDRADE

412 DANIEL CARRARA

413 DIVINO DE ASSIS PANTALEÃO

414 JOSÉ LEOPOLDO DA VEIGA JARDIM FILHO

415 LUIS QUEIROZ LIMA

416 MARCELO BAIOCCHI CARNEIRO

417 WELLINGTON PARANHOS RIBEIRO

418 RODNEY DA SILVA

11



Nº DE ORDEM NOME

419 GERALDO ANDRÉ SCARPELLINI VIEIRA

420 VALÉRIA TORRES DA COSTA E SILVA

421 JANAÍNA PEREIRA DA SILVA

422 SILVYE ALVES DA SILVA

423 ALLINE VIANA DO NASCIMENTO

424 GINAKELLEN FRAGA SILVA

425 JOSÉ ALVES FIRMINO

426 MICHELE VICENTIN

427 MARIA HELENA SOUZA BOTELHO

428 STEFANY PEREIRA DA SILVA

429 ANDRÉIA ROCHA DA SILVA

430 CILENE FERNANDES DA SILVA

431 CLEYTON TORRES REIS

432 ÂNGELA MARIA FERREIRA DE PÁDUA

433 DIANA CONCEIÇÃO DOS SANTOS CUNHA

434 IURE BARROS DOS SANTOS

435 LUIZ SARAIVA VIEIRA

436 CARLOS ROBERTO FONSECA JÚNIOR

437 PMRJ MARCIO BARTOLO GUIMARÃES PEREIRA

438 PMRJ RAFAEL FERNANDES CARRAMAO

439 TENENTE-CORONEL PM MG CYPRIANO CÂNDIDO

440 ANDRE LUIZ RAMOS DOS SANTOS GONTIJO PEIXOTO

441 ADRIANA GARCIA REIS DOURADO

442 LASARA MARTA RODRIGUES DE REZENDE

443 WILSON MARINS

444 CLAUDIO FERNANDES LEITE

445 ANTÔNIO REOVALDO RONCEN

446 ALEX AUGUSTO VAZ RODRIGUES

447 CARMEM LÚCIA BORGES DE ALCÂNTARA

448 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA

449 WANDERSON CÉSAR DE MORAIS

450 ANDRESA TOKUMI FRANCO YAMAMOTO

451 LARISSA DE OLIVEIRA

452 RENATA LORENA NEITZL DOS SANTOS

453 PAULO ANDRÉ TEIXEIRA HURBANO

454 SUZZAN SHARON ALVES XAVIER

455 POLICIAL CIVIL JOÃO CARLOS GORSKI

456 CAPITÃO PM RR FRITZ AGAPITO FIGUEIREDO

457 ITALUZY TOLEDO NASCIMENTO

458 VALTER BOMFIM OLIVEIRA JÚNIOR

459 CARLA VANESSA DE LIMA TEODORO

460 MÁRIO RICARDO DA SILVA FERREIRA

461 ANTONÍSIO ROSA TEIXEIRA

462 GLEIDSON TOMAZ FERNANDES

12



Nº DE ORDEM NOME

463 RAMIRIS FERNANDES SOARES

464 FIRMINO JOSÉ ALVES

465 ANTÔNIO CARLOS DE MACEDO CHAVES

466 MÁRIO EDUARDO BASTOS DA CRUZ

467 BIANY SOUZA SOARES LOURENÇO

468 PATRÍCIA DONIZETE DE ARAÚJO RIBEIRO TAVEIRA

469 CORONEL PM RR AYLON JOSÉ DE OLIVEIRA JÚNIOR

470 ERALDO JOSÉ AUGUSCO

471 LUCIANO LEVY LEITE SANTOS

472 JANISON CALIXTO DOS SANTOS

473 DIEGO ANDRÉ MOTA DA SILVA

474 ELDER WINDSON TAVEIRA GONÇALVES

475 LUIS ANTÔNIO PINTO TORRES

476 MHELIZE MARIANI MENDES LOYOLA RIOS MACHADO

477 PAULO VITOR AVELAR

478 JOSÉ FERNANDO LEMES DE JESUS

Este texto não substitui o publicado no D.O de 30/12/2021 

13

https://diariooficial.abc.go.gov.br/portal/edicoes/download/5009


Autor Governador do Estado de Goiás

Legislações Relacionadas Decreto Numerado Nº 7.531 / 2011
Decreto Numerado Nº 9.265 / 2018

Órgãos Relacionados Delegacia-Geral da Polícia Civil - DGPC
Governadoria

Categoria Medalha

14


	Estado de Goiás

